
REGISTRO GENERALE N. 1165 del 08/06/2020 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE QUINTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1165 del 08/06/2020 

 DETERMINAZIONE N. 32 del 08/06/2020 
PROPOSTA N. 1480 del 08/06/2020 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA AL BANDO DI 

CONCORSO PUBBLICO GENERALE PER L`ASSEGNAZIONE DI N.16 ALLOGGI DI EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA DISPONIBILI E/O CHE SI RENDERANNO DISPONIBILI NEL COMUNE DI 
MASSAFRA -  L.R 

 

Il Dirigente 

Viste: 

◦ La deliberazione di C.C. n. 6 del 19/02/2020, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il DUP 2020/2022; 

◦ La deliberazione di C.C. n. 7 del 19/02/2020, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 

◦ la deliberazione G.C. n. 71 del 20/03/2020, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il 

PEG 2020/2022 e relativi piani della performance e degli obiettivi; 

 
Premesso che con determina dirigenziale n.1621 del 16/10/2017, esecutiva, si procedeva all’indizione di un 

bando di concorso pubblico generale, finalizzato a censire il fabbisogno abitativo esistente nel territorio 

comunale e per l’assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia residenziale pubblica, che si 

renderanno disponibili o che saranno ultimati nel periodo di efficacia della graduatoria, fatti salvi gli alloggi 

riservati per le particolari situazioni di emergenza abitativa, per i programmi di mobilità e gli alloggi 

realizzati con particolari finalità di destinazione; 

Vista la L.R. n.10 del 07/04/2014 relativa alla disciplina regionale delle assegnazioni e gestione degli alloggi 

di Edilizia residenziale pubblica; 

Richiamata la determina dirigenziale n.790  del 07/05/2019, avente per oggetto “Approvazione Graduatoria 

provvisoria per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica ai sensi dell’art. 4 della L.R. 

n.10/2014; 

Considerato che: 

- la graduatoria provvisoria è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal 10/05/2019 al 

10/06/2019; 

- avverso la graduatoria provvisoria sono stati inoltrati n.15 ricorsi in opposizione, di cui per 

n.2 l’apposita Commissione Provinciale non ha ritenuto esprimere alcuna valutazione in merito;  

- al fine di provvedere alla formazione della graduatoria definitiva, si è reso necessario 

eseguire il sorteggio fra i concorrenti che hanno conseguito lo stesso punteggio, secondo quanto 

previsto dall’art. 5 comma 3 della L.R. n.10/2014: “Ai fini della collocazione in graduatoria, a 

parità di punteggio, é effettuato il sorteggio a cura di un notaio o di un ufficiale rogante”; 

- con riferimento alla graduatoria risultano: 

 n.2 concorrenti con punteggio 15;  

 n.2 concorrenti con punteggio 14; 

 n.2 concorrenti con punteggio 13;  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1165 del 08/06/2020 

 n.4 concorrenti con punteggio 12;  

 n.8 concorrenti con punteggio 11;  

 n.6 concorrenti con punteggio 10;  

 n.17 concorrenti con punteggio 9;  

 n.35 concorrenti con punteggio 8;  

 n.34 concorrenti con punteggio 7;  

 n.24 concorrenti con punteggio 6;  

 n.26 concorrenti con punteggio 5; 

 n.29 concorrenti con punteggio 4; 

 n.19 concorrenti con punteggio 3; 

 n.7 concorrenti con punteggio 2; 

 n.3 concorrenti con punteggio 0; 

per si è proceduti a 15 distinti sorteggi; 

- si  è provveduto  alla pubblicazione  dell'avviso  del  sorteggio  pubblico  sul  sito  facebook 

dell'Ente, il 25 maggio 2020, per  darne massima divulgazione e le operazioni di  sorteggio sono 

state riprese e trasmesse in diretta streaming sul citato sito; 

Dato atto che in data 27/05/2020 – ore 9:00 si è proceduto al sorteggio pubblico (Legge Regionale  

n.10/2014 all'art. 5, comma 3) presso i locali del centro anziani al piano terra della sede comunale di 

Via R. Livantino, alla presenza del Segretario Generale Dott.ssa Francesca Perrone del Comune di 

Massafra, nella sua qualità di Ufficiale rogante, della scrivente V^ Ripartizione l’Arch. Luigi 

Traetta, dell’Istruttore Amministrativo Sig.ra Grazia Albanese, del Funzionario Informativo Ing. 

Dario Putignano e dei testimoni Camassa Maria Rosaria e Medros Maurizio; 

Visto che il sorteggio pubblico, del quale si è redatto apposito verbale disponibile presso la V^ 

Ripartizione, ha determinato sino al 220° la collocazione precisa per la graduatoria definitiva dei 

richiedenti per l'assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica, come appresso: 

COGNOME NOME 
PUNTEGGI

O 

POSTO IN 

GRADUATORIA 

CASTALDI LUANA 17 1 

DE BENEDITTIS DEBORA 15 2 

ZIZZARO DOMENICO 15 3 

MELI VITO MODESTO 14 4 

SILVESTRI ANIELLO 14 5 

CAPONIO TIZIANA 13 6 

LATTE VALENTINA 13 7 

CASULLI COSIMO DAMIANO 12 8 

LUCCARELLI KATIUSCIA 12 9 

PALMISANO COSIMO 12 10 

SPORTELLI MARIA 12 11 

NOTARSTEFANO GIUSEPPE 11 12 

VENTURA GIUSEPPE 11 13 

SCARANO MICHELE 11 14 

MIRAGLIA MARIA 11 15 

SOLARIO CARMINE 11 16 

PISCIOTTA GIUSEPPE 11 17 

CAMASSA MARIA ROSARIA 11 18 

FONZINO COSIMA 11 19 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1165 del 08/06/2020 

BOCCONI ROSA 10 20 

LAZZARO ROSA 10 21 

DI FEO FEDERICA 10 22 

BELLANOVA MARIA 10 23 

DIPIERRO GAETANO 10 24 

D'ERRICO GRAZIA PIA 10 25 

MARANGELLA GAETANO 9 26 

MASTROVITO ANGELO 9 27 

EL MANSURY 
HASSAN AHMED 

HASSAN 
9 28 

DI PIETRO MARIA 9 29 

PIZZARELLI VITO MODESTO 9 30 

LAZZARO GERARDA ANTONIA 9 31 

QUERO GIOVANNI 9 32 

CASTELLANO GIOVANNI 9 33 

CASO RICCARDO 9 34 

LATERZA ANGELO 9 35 

CICCARELLA ADDOLORATA 9 36 

TORTOLINI MARIA GRAZIA 9 37 

AGRUSTI ANNA 9 38 

KOJTARI ARTUR 9 39 

ROTOLA LUCIANO 9 40 

CICCARELLA ADDOLORATA 9 41 

ANGIULLI DOMENICO 9 42 

BARULLI DOMENICO 8 43 

FUGGIANO SIMONA 8 44 

SIMONETTI GIUSEPPE 8 45 

QUARATO STEFANIA 8 46 

CARAMIA GIUSEPPE 8 47 

DELGIUDICE PIETRO PAOLO 8 48 

IZZINOSA ANTONIA 8 49 

PUTIGNANO MARIA 8 50 

VINCI PAOLA FRANCESCA 8 51 

CARAMIA NUNZIATA 8 52 

SIMONETTI TERESA 8 53 

MOREA OMAR SINMONE 8 54 

GRAVINA LUIGI 8 55 

FIORENTI ELIANA 8 56 

BUCUR IOSIF DANIEL 8 57 

ROMANAZZI ALESSIO 8 58 

CASSOTTA ANGELA 8 59 

RUGGIERO ADDOLORATA 8 60 

FASANO ANTONIO 8 61 

TAGLIENTE FRANCA 8 62 

EL BOUNI DRISS 8 63 

CHIOVARA LUCA 8 64 

SPADA MARILENA 8 65 

CONFORTI AUGUSTO 8 66 

PIZZOLLA MARIA GIOVANNA 8 67 

LEGGIERI MARIA SCALA 8 68 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1165 del 08/06/2020 

KARROUC REDOUANE 8 69 

CARRIERO SALVATORE 8 70 

TRICCHINELLI MARIA STELLA 8 71 

SCARANO SALVATORE 8 72 

MIRAGLIA CATERINA DAMIANA 8 73 

TRICCHINELLI GRAZIA 8 74 

SARACINO ELISA 8 75 

GALLO FRANCESCO 8 76 

ANCONA CONCETTA 8 77 

MATARRESE LUCA 7 78 

CAFFIO GIOVANNA 7 79 

PERRINI FLORA 7 80 

BELMONTE INES 7 81 

BRIGA MARIA SCALA 7 82 

D'EREDITA' MASSIMILIANO 7 83 

ZACCARIA GIOVANNI 7 84 

MURIANNI MARGHERITA 7 85 

ADZHOVA ANETA EMILIYANOVA 7 86 

FALANGA GIOVANNA 7 87 

BARDARO ANGELA 7 88 

PIZZARELLI GIACOMO 7 89 

VINCI ANNA 7 90 

CAPOROSSO PASQUALE FABIO 7 91 

LANEVE BENEDETTA 7 92 

MARTUCCI MICHELA 7 93 

ORLANDO MARIA CONCETTA 7 94 

NOURI RIDWANE 7 95 

LEMMA ANGELA 7 96 

GIOVINAZZI ROSA 7 97 

NOURI RACHID 7 98 

SEMERARO GIUSEPPE 7 99 

FUGGIANO COSIMO 7 100 

SIMONETTI FRANCESCA 7 101 

BALESTRA CARLA 7 102 

BELLANOVA MARIA RITA 7 103 

BAGNARA ARIANNA 7 104 

RUGGIERO ADDOLORATA 7 105 

CASULLI MARIA CARMELA 7 106 

ORLANDO DEBORA 7 107 

TENNA ILDA 7 108 

CALABRESE MARISTELLA 7 109 

TORTOLINI MARIA LUISA 7 110 

ZITO ROMINA 7 111 

GOFFREDO LUCIANO 6 112 

ORLANDO COSIMO DAMIANO 6 113 

FEJZULLAI EDMUND 6 114 

CIAURRO ORONZO 6 115 

CONFORTI AMERICO 6 116 

MARAGLINO GRAZIA 6 117 

CALO' IMMACOLATA 6 118 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1165 del 08/06/2020 

LARATO GIUSEPPE 6 119 

GIOVINAZZI COSIMO 6 120 

SCALIGINE ROBERTO 6 121 

SHEHU DRITAN 6 122 

SPORTELLI PATRIZIA 6 123 

RESSA VITTORIO 6 124 

BELLANOVA GRAZIANO GIUSEPPE 6 125 

MANIGRASSO ANTONIO 6 126 

BASILE CARMELA 6 127 

TINELLI VERONICA 6 128 

DI ROMA DAMIANO 6 129 

CONFORTI LAURA 6 130 

DE CARLO ANTONIO 6 131 

PAGLIARI MARIA ALESSIA 6 132 

MARZIA ELENA 6 133 

ROTA PIETRO 6 134 

FARINA MARIA ROSA 6 135 

GIGANTE DONATO C.D. 5 136 

ANCONA ADRIANA 5 137 

MEDROS FABRIZIO 5 138 

MOTTOLA CARMELA 5 139 

ORLANDO SILVANA 5 140 

PAPARO VINCENZO 5 141 

FUMAROLA MASSIMO 5 142 

CARAMIA DOMENICO 5 143 

CALABRESE LEONARDO 5 144 

TURSI VINCENZO 5 145 

MAPPA LEONARDA 5 146 

VITALE CARMELA 5 147 

RIZZI ANTONIA 5 148 

RIZZI EMILIA 5 149 

RECCHIA SALVATORE 5 150 

MUIA KATIUSCIA 5 151 

NOTARISTEFANO POMEPA 5 152 

SANDRU CRISTIAN GEORGE 5 153 

CAPONIO DOMENICO 5 154 

IPPOLITO MARIA ADDOLORATA 5 155 

ADZHOVA ROZKA YORDANOVA 5 156 

BELLANOVA MARIO 5 157 

MANCINI ANNA LUCIA 5 158 

MORELLI ALESSIA 5 159 

FUMAROLA COSIMO 5 160 

BARULLI PATRIZIA 5 161 

LISI GIOVANNI 4 162 

BELLANOVA ANTONIO 4 163 

MARRA FRANCO PAOLO 4 164 

DELLI SANTI GIULIA RITA 4 165 

PULIAFITO FRANCESCO 4 166 

FIUMAROLA MARIO 4 167 

MARANGELLA IMMACOLATA 4 168 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1165 del 08/06/2020 

MAIRO RITA 4 169 

PAVEL ELENA 4 170 

AVENA ROSALBA 4 171 

BARULLI ANTONIO 4 172 

CASTELLANO MARIA SCALA 4 173 

ATTORRE COSIMO 4 174 

ROTA GIOVANNA 4 175 

CONFORTI ANTONIO 4 176 

MARAGLINO MARIA 4 177 

IZZINOSA COSIMO 4 178 

FUMAROLA DONATO 4 179 

NOTARISTEFANO MARIA IMMACOLATA 4 180 

MARTUCCI MARIA SCALA 4 181 

NATALE FRANCA MARIA 4 182 

SEMERARO ROCCO ANTONIO 4 183 

CECERE GRAZIA 4 184 

CASULLI COSIMO 4 185 

TOPALLI RROBERTO 4 186 

AMARO PINTO MARILDA 4 187 

FRIOLO ANNA MARIA 4 188 

D'ERRICO FRANCESCA 4 189 

VOLYNETS MARIYA 4 190 

CASAMASSIMA PASQUA 3 191 

AVENA ANTONINO 3 192 

BALESTRA LIVIA 3 193 

SANTORO COSIMO 3 194 

FISCHETTI ANTONIA 3 195 

DRAGONE GUGLIELMO FILIPPO 3 196 

CRISTIANO LOREDANA 3 197 

MANCINI VITO MODESTO 3 198 

DITA MARIN 3 199 

VINCI PATRIZIA 3 200 

CARRIERI TIZIANA 3 201 

GAGGINI ROBERTO 3 202 

VINCI PIETRO 3 203 

MISCIAGNA GIUSEPPE 3 204 

ROTA COSIMO 3 205 

TAGLIENTE COSIMA DAMIANA 3 206 

LONGO ROSA ANGELA 3 207 

BARULLI PIETRO 3 208 

CONFORTI RAFFAELE 3 209 

HALAGHIUC DUMITRU 2 210 

GUTU CARMEN DANIELA 2 211 

MAGGIULLI NADIA 2 212 

TORNEO COSIMO 2 213 

DELGIUDICE PAOLO 2 214 

PAGLIARI ANTONIA 2 215 

SALAMIDA STEFANIA 2 216 

DIMITO RITA 1 217 

PALMISANO LORENZA 0 218 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1165 del 08/06/2020 

BASILE ROSA 0 219 

RIZVANI VATHE 0 220 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell'atto; 

Visto il D. L.vo n.267/2000; 

Vista la Legge Regionale n.10/2014 

DETERMINA 

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1) APPROVARE il sorteggio pubblico, effettuato il 27/05/2020 – ore 9:00, del quale si è redatto 

apposito verbale disponibile presso la V Ripartizione del Comune di Massafra, attraverso il quale 

si è determinata sino al 220° la collocazione precisa dei richiedenti per la graduatoria definitiva 

relativa all'assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica, così come è stabilito dall'art. 5, 

comma 3 della Legge Regionale n.10/2014; 

2) APPROVARE E PUBBLICARE la graduatoria definitiva del bando di concorso per 

l'assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica disponibili e/o che si renderanno 

disponibili nel Comune di Massafra come da allegato “A” alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale;  

3) DI DARE ATTO che con l’approvazione della presente graduatoria definitiva vengono 

abrogate tutte le precedenti graduatorie eventualmente esistenti; 

4) DI DISPORRE che il presente provvedimento insieme all’allegato “A” sia pubblicato 

all’Albo Pretorio on-line, sul portale web del Comune e inviata comunicazione all’ARCA Jonica 

di Taranto ed alla Regione Puglia; 

5) DI DARE ATTO che avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale 

innanzi al TAR Puglia nel termine di giorni 60 dalla data del rilascio ovvero, ricorso straordinario 

al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni. 

 

            IL DIRIGENTE 

      Arch. Luigi TRAETTA 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1480 del 08/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Arch. TRAETTA LUIGI in data 08/06/2020 
 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1551 
 

Il 08/06/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1165 del 08/06/2020 con 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1165 del 08/06/2020 

oggetto 
APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA AL BANDO DI CONCORSO 
PUBBLICO GENERALE PER L`ASSEGNAZIONE DI N.16 ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 
DISPONIBILI E/O CHE SI RENDERANNO DISPONIBILI NEL COMUNE DI MASSAFRA -  L.R 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CHIATANTE FERNANDO il 08/06/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


